
 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCION No. 317 

(Noviembre 21 de 2007) 

 
Por medio de la cual se suprime el Artículo Segundo y su Parágrafo de  la 

Resolución No. 024 de mayo 5 de 2005 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BUCARAMANGA-UNAB,  

en ejercicio de sus funciones  estatutarias consagradas en el literal a del artículo 31 de los 

Estatutos Corporativos  y, 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

a. Que mediante Resolución No. 024 de 5 de mayo de 2005, en ejercicio de su autonomía 

universitaria, el Consejo Académico de la Universidad Autónoma de Bucaramanga, 

adoptó medidas internas con relación a los exámenes ECAES. 

 

b. Que la Corte Constitucional en Sentencia de Septiembre 26 de 2007 declaró 

inconstitucional el Decreto 1781 del Ministerio de Educación Nacional por medio del 

cual se reglamentó la presentación de los Exámenes de Calidad de la Educación 

Superior, señalándole al Congreso de la República plazo hasta diciembre 16 de 2008 

para que sea él quien lo reglamente. 

 

RESUELVE: 

 

Suprimir el artículo Segundo de la Resolución 024 del 5 de Mayo de 2005 y mantener 

vigente el artículo primero. 

 

Comuníquese y Cúmplase, 

 

 

    
ALBERTO MONTOYA PUYANA MARIA VICTORIA PUYANA SILVA 

Rector      Secretaria General 


